
1 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», пунктом 1 статьи 18  Устава  Суксунского городского округа 

Пермского края, пунктом 5.1 Порядка организации и осуществления территори-

ального общественного самоуправления в Суксунском городском округе, условия 

и порядок выделения необходимых средств из бюджета Суксунского городского 

округа, утвержденного решением Думы Суксунского городского округа от 

21.05.2020 № 130 «Об утверждении Порядка организации и осуществления терри-

ториального общественного самоуправления в Суксунском городском округе, 

условия и порядок выделения необходимых средств из бюджета Суксунского го-

родского округа», рассмотрев предложение жителей об установлении границ тер-

ритории, на которой предполагается осуществлять территориальное обществен-

ное самоуправление согласно протокола № 1 учредительного собрания жителей д. 

Ковалево от 03.07.2020,    протокола № 1 учредительного собрания жителей д. 

Кошелево, п. Суксун, ул. Чапаева, 46а Суксунского городского округа, Пермского 

края, по созданию ТОС на данной территории от 03.07.2020, протокола № 1 учре-

дительного собрания жителей с.Тис от 03.07.2020, протокола № 1 учредительного 

собрания жителей д. Тебеняки от 03.07.2020, протокола № 1 учредительного со-

брания жителей д. Васькино, д. Иванково от 03.07.2020, протокола № 1 учреди-

тельного собрания жителей д. Каменка от 03.07.2020, протокола № 1 учредитель-

ного собрания жителей д. Тарасово от 03.07.2020, протокола № 1 учредительного 

собрания жителей д. Поедуги от 03.07.2020, протокола № 1 учредительного со-

брания жителей д. Киселево от 03.07.2020,  

                                                                                                                             

 

 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
11.08.2020  № 150 

 

┌                                                                        ┐ 

Об установлении границ террито-

рий, на которых осуществляется 

территориальное общественное 

самоуправление, в Суксунском 

городском округе   
 



2 

 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1.  Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «Ковалевское» согласно приложению 1. 

2. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «Деревенька» согласно приложению 2. 

3. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «Каменка» согласно приложению 3. 

4. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «Победители» согласно приложению 4. 

5. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «Тебеняки» согласно приложению 5. 

6. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «ТИС» согласно приложению 6. 

7. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «д. Кошелево» согласно приложению 7. 

8. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «Развитие» согласно приложению 8. 

9. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление «Успех» согласно приложению 9. 

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опуб-

ликования (обнародования). 

11.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, терри-

ториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. Бабин). 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            Н.Ф. Коряков                           П.Г. Третьяков 

 


